[6068] Cepimus supra Martinum de Essartis, in compoto suo, pro denariis solutis Guillelmo de Creel, de Gyen, per cedulam dicti Martini datam xv^o Marcii cccxi°, pro garnisionibus pi[s]cium factis per dictum Martinum pro consilio Viennensi, 50 l. t.; quas reddidimus ballivo Turonensi, Renaudo de Banchevillari, in compoto suo, per cedulam curie que dicit quod debent recuperari super dictum Guillelmum, pro dicto Guillelmo, 10 l. t., quia idem Guillelmus fuit solutus ad parisienses et debebat solvi ad burgenses.

[6069] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, 160 l. p., per Galterum de Malassis, clericum suum, super Regem.

[6070] Robertus de Brisoliis, miles gueti Parisiensis, pro denariis sibi debitis in debitis istius [termini], ut est scriptum xxvi^o Octobris cccxxiii^o⁽¹⁾, 7 l. p., super se, in debitis istius compoti.

[6071] Thomas de Moussures, constabularius, pro residuo vadiorum suorum et societatis sue in frontieris Flandrie deservitorum anno ccciii°, per cedulam Thome de Parvo Celario, clerici balistariorum; de summa 151 l. 17 s. 8 d. t. debilis monete, de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccviii°, 12 l. 10 s. t. debilis; super residuum quod [est] 139 l. 7 s. 8 d. t. debilis, valent 46 l. 9 s. 3 d. t. fortis, 10 l. 9 s. 2 d. ob. t., cont. per Beatricem de Maciace habentem causam dicti Thome et cedulam curie. Residuum, quod [est] 36 l. ob. t. fortis, debetur eidem Beatrici pro dicto Thoma, de quo habet cedulam.

⁽¹⁾ Voir n° 5950.

JOVIS VIII^o DIE NOVEMBRIS.

Novembre 1324.

[6072] De societate Perruchiorum de Florencia pro tracta xvi^{im} cargarum lane de Anglia, 19 l. 4 s. p. cont. per Angelotum in duplicibus novis.

6073-6087 [6073] Cepimus supra Regem sic: Priorissa et conventus Sancti Dominici de Monte Argi⁽¹⁾, pro dono sibi facto per Regem super quadam emenda ad quam liberi vicecomitis Aurelianiensis et eorum complices fuerunt condempnati, pro eo quod ipsi arma tulerunt contra Philippotum Maicart, armigerum; de 500 l. t., 300 l. t., valent 240 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [6074] Philippotus de Marmegnic, Johannes Sorriau, Symon Lemere, Johannes de Groes, Gilletus Le Bouvier, et Huetus de Casteleriis, servientes pedites foreste de Gomez⁽²⁾, in ballivia A[u]relianiensi, et Johannes Le Cepier, serviens eques dicte foreste, pro dono eisdem semel facto per Regem; videlicet: dictis servientibus peditibus, equaliter, 9 l. p.; et dicto servienti equiti, 60 s. p., 12 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [6075] Renaudus Le Bueuf, custos foreste de Nova Villa⁽³⁾, pro dono sibi semel facto, 100 s. t., valent 4 l. p. — [6076] Guillelmus de Sancto Leodegario, serviens eques, pro simili, 60 s. t. — [6077] Colinus de Longa Villa, Guillotus de Lechart, Renaudin de Calvo Monte, dictus Le Comtois, Albertinus de Parisius, Johannes de Longo Campo, et Johannotus Bouffaut, servientes pedites dicte foreste de Nova Villa, equaliter, 9 l. t., valent 7 l. 4 s. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [6078] Theobaldus de Moncellis, miles, concirgerius de Paucuria⁽⁴⁾, pro dono sibi facto, 10 l. t. — [6079] Theobaldus ejus filius, pro simili, 100 s. t. — [6080] Gaufridus Oisem, pro simili, 100 s. t. — [6081] Guillotus et Petrus Prepositi, Gaufridus Normani,

⁽¹⁾ Saint-Dominique-les-Montargis, Loiret, cant. et comm. de Montargis.

⁽²⁾ D'après M. DE MAULDE, *Étude sur la condition forestière de l'Orléanais au moyen âge et à la Renaissance*, p. 65, Gomez pourrait être identifié avec le Goumat, lieudit qui existe au nord de Chaingy (Loiret, arr. et cant. d'Orléans).

⁽³⁾ Neuville-aux-Bois, Loiret, arr. d'Orléans, ch.-l. de cant.

⁽⁴⁾ Il y a par erreur *Pauciar*, dans le registre.

Johannes de Niveloire, dictus Desramé, Guillelmus Novembre 1324.

Le Tonnelier et Stephanus Galaverin, servientes foreste de Pavicuria (*sic*)⁽¹⁾, pro eodem, equaliter, 14 l. t., per litteras Regis et cedulam curie. — [6082] Johannes de Bouffaut, pro simili, 10 l. t. — [6083] Guillotus Le Page, Robinus Le Quatre, magister arcorum (*sic*), equaliter, 6 l. t., per litteras Regis. — [6084] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis traditis magistro Andree⁽²⁾ de Florencia, per cedulam dicti R., pro viagio Vasconie, 80 l. p., per litteras Regis. — [6085] Idem magister R., pro denariis solutis Petro de Briona et Adeline uxori quondam defuncti Gaufridi Anselot, pro iii^{or} dolis vini emptis ab ipsis pro faciendis salviatis pro Rege, 24 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [6086] Summa dictarum parcium, 409 l. 12 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [6087] Deballivo Aurelianiensi, Hugone de Cruisy⁽³⁾, pro fine compoti sui dicte ballivie de termino Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 386 l. 5 s. 7 d. poug. par.; et eidem ballivo, in compoto suo, 23 l. 6 s. 5 d. p., per cedulam curie.

6088-6090 [6088] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Machello, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum traditorum curie per Jo. de Bardilli, quondam receptorem ballivie Aurelianiensis, pro finibus compotorum suorum dicte ballivie inter illos ad vitam; de summa 151 l. 11 s. p., 95 l. 11 s. p.; nec plus petit de dicta summa, ut cavetur in cedula curie que dicit quod de hoc habuit cedulam camere testimoniale datam die iii^a Maii cccxx^o, quam amisit, ut dicit; et ideo dedit litteram obliga[to]riam, quod si aliquo casu dicta summa peccunie solveretur per illam cedulam,

⁽¹⁾ Il faut sans doute lire *Paucuria* (Paucourt).

⁽²⁾ Ms. : *Andrea*.

⁽³⁾ Avant d'être bailli d'Orléans, Hugues de Crusy était en 1319 bailli d'Auxerre et de Tonnerre (Arch. nat., JJ 61, n° 236). En 1325, il devint prévôt de Paris et conserva ces fonctions jusqu'au 19 novembre 1330 (*Trésor de Chronologie*). Il fut ensuite premier président au Parlement. Accusé alors de s'être laissé corrompre dans l'exercice de la justice, il fut pendu le 21 juillet 1336 (GUILLAUME DE NANGIS, *Continuation*, éd. Géraud, t. II, p. 153. *Chronique parisienne anonyme*, publiée par HALLOT dans les *Mémoires de la Société de l'Hist. de Paris*, t. XI, n° 275). Voir aussi *Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, *passim*, et surtout p. 264, note 3.

Novembre 1324. quod redderet eam Regi, vel si inveniatur, nullius sit valoris. — [6089] Item, Petrus et Guillelmus nati Guillelmi de Machello, pro eodem, inter ipsas partes, inter illos qui capiunt ad voluntatem, 96 l. p., per eandem cedulam curie. — [6090] Summa dictarum parcium, 191 l. 11 s. p.; quam summam reddimus ballivo Bitturicensi, Guillelmo Morelli, in compoto suo.

VENERIS IX^a DIE NOVEMBRIS.

[6091] De ballivo Turonensi, Renaudo de Banchevillari, 227 l. 8 s. 2 d. p. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet : in stellingis, 188 l. et residuum in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., super se, in compoto suo.

[6092] Cepimus supra J. Justice in compoto suo, pro denariis sibi traditis per ballivum Turonensem, 4 l. 10 s. p. pro stilo de hoc termino; et dictam summam reddimus dicto ballivo in compoto suo.

[6093] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus, 25 l. 13 s. 5 d. p.; quas reddimus receptori Parisiensi in compoto suo, per Johannem de Bonnolio.

[6094] Johannes de Silvane[c]to, solutor operum Regis, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus, 30 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[6095] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, 2,500 l. p. cont. videlicet : per dominum Adam, capellanum J. Billoardi, 1,000 l. p.; et per Machium, cam[p]so-rem thesauri, 1,500 l. p.; videlicet : 300 l. p. in grossis turonensibus à 1 O, et residuum in monetis aliis, per litteram dicti magistri R., super se, in partibus suis.

[6096] Magister Petrus Juliani⁽¹⁾, notarius Regis,

⁽¹⁾ Pierre Julien fut garde du trésor des chartes. Il exerça ces fonctions sous Charles IV et sous Philippe VI. On le trouve avec ce titre dès le commencement de l'année 1325 et il le garda jusqu'à sa mort qui dut survenir dans le courant de 1333, avant le 5 septembre (voir Arch. nat., J 476, n° 2¹⁻³⁵. BORDIER, *Archives de la France*, p. 130 et 134,

pro pluribus litteris scriptis per clericos extraneos Novembre 1324. pro quadam ordinatione facta pro custodiendis mercatoribus, 12 s. p. cont. per clericum dicti magistri P. et cedulam curie, super Regem.

[6097] Michael de Segyaco, hostiarius Camere compotorum, pro expensis et misiis dicte Camere, 111 s. 6 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

6098-6099 [6098] Cepimus supra dominum Clarinum Palmerii, clericum compotorum, in compoto suo, per litteram suam, 40 l. p.; quas reddimus Regi : — [6099] De regalia episcopatus Andegavensis, pro Johanne de Mortuo Mari, regaliatore ibi deputato per ballivum Turonensem, 40 l. p.

[6100] Girardus Le Bourgueignon, valletus palefredorum Regis, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum traditorum curie per Gencianum Cocatriz, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis; de 33 l. p., 16 l. p. cont. per se et litteram suam, super Regem. Residuum debetur eidem, de quo habet cedulam.

[6101] Godefredus Poulain, civis Parisiensis; de summa 51 l. 19 s. p. sibi debita inter partes debitorum traditorum curie per Gencianum Cocatriz, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis, pro finibus compotorum suorum dicte recepte; dictus Godefredus habuit per Aubertum Belot, nunc receptorem dicti vicecomitatus, ultima Junii cccxxii⁽¹⁾, 10 l. p.; et ultima Novembris cccxxiii⁽²⁾, per dictum Aubertum, 60 s. p.; super residuum, 10 l. p. Residuum quod est 28 l. 19 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam, cont. per litteram suam, super Regem.

LUNE XII^a NOVEMBRIS.

6102-6103 [6102] Cepimus supra Regem sic : Dominus Matheus de Trya, marescallus Francie, pro dono sibi semel facto per Regem de emolumentis omnium monelarum suarum capiendis ab ipso marescallo per xi^{im} dies, quociens sibi placeret,

Bibl. de l'Éc. des Chartes, 1894, p. 600. *L'Hôtel de Philippe VI de Valois*, et H.-F. DELABORDE, *Étude sur la constitution du Trésor des Chartes*, chap. IV).

⁽¹⁾ Voir n° 1091.

⁽²⁾ Voir n° 4350.

Novembre 1324.

infra unum annum, super quo dono compositum fuit cum eo ad 12,000 l. p. solvendas ei semel dumtaxat per gentes compotorum [et] thesaurarios, 12,000 l. p., per litteras Regis, solutas ei per Nicolaum de Sancta Radegonda, magistrum monetarum Parisius; et dictam summam reddidimus Regi : — [6103] De monetagio monete, pro ipso Nicolao, de precepto J. Billoardi, thesaurarii, qui promisit reddere dictas litteras Regis, quas miserat apud Montem Pessulanum, ut dicebat, ad finem quod ipse recuperaret 6,000 l. p. ibi pro parte contingente ipsum monetagium Montis Pessulani.

[6104] Dominus Adam de Pressyaco, capellanus alterius trium capellaniarum in ecclesia Beati Dionysii in Francia, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, 10 l. p. cont. per se, super Regem.

[6105] Johannes de Pavillyaco, clericus et phisicus Regis, obtentu sui servicii Regi et Regine impensi et impendendi, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad vitam, 25 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[6106] Capellanus⁽¹⁾ Sancti Germani in Laya, pro tercio Ascensionis cccxxiiii^o, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 10 l. p.; et super tercium Omnium Sanctorum post; de 10 l. p., 60 s. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[6107] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum domini Regis, pro denariis solutis Januchio de Rupe, servienti armorum Regis; de summa 153 l. 10 s. p. sibi debita pro vadiis et robis suis de terminis Nativitatis Domini cccxxiiii^o, Sancti Johannis et Nativitatis Domini cccxxiiii^o, 80 l. p. Residuum quod est 73 l. 10 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam, cont. per se et cedulam dicti magistri R., super se, in partibus suis.

[6108] Huetus de Vivariis, clericus Karoli, filii Regis Boemie, pro denariis sibi traditis per Machium pro expensis hospicii dicti Karoli, 50 l. p. cont. per cedulam suam in sterlingis, pro 4 d. p., super Regem.

⁽¹⁾ Le mot *Capellanus* a remplacé cette phrase barrée : *Dominus Johannes dictus de Autyelo, capellanus perpetuus capellanie domini Regis Sancti Germani, etc.*

MARTIS XIII^a DIE NOVEMBRIS.

[6109] De executoribus relicte defuncti Ymberti de Leonibus⁽¹⁾, pro mutuo per dictum defunctum tempore quo vivebat facto Regi in subsidium exercitus Vasconie, 400 l. p. cont. per Nicolaum Barate in duplicibus parisiensibus novis, super Regem. Novembre 1324.

[6110] De vicecomite Cadomensi, Nicolao Nagueit, 400 l. p. cont. per dictum vicecomitem in monetis sequentibus; videlicet : in duplicibus novis, 200 l. p.; in sterlingis, 83 l. 9 s. 4 d. p.; in obolis albis, 16 l. 12 s. p.; in grossis turonensibus, 28 l. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 56 l. p.; in florenis ad macham. quolibet pro 23 s. 4 d. p.; et in turonensibus et parisiensibus parvis, 11 l. 5 s. 4 d. p., super ballivum Cadomensem in compoto suo.

[6111] De mutuo facto Regi per societatem Archeolorum de Florencia commorantem Parisius, in subsidium guerre Vasconie, 800 l. p. cont. per Machium de Machis in novis duplicibus, super Regem. Habent assignationem ad receptam Flandrie, ad Ascensionem proximo venturam.

6112-6113 [6112] Cepimus supra Regem sic : Abbatissa Pontisare, pro reddito empto a Guidone de Cromeriis, pro toto Sancti Michaelis cccxxiiii^o; de summa 160 l. p., de quibus habuit 105 l. 9 s. 5 d. p. prima Junii cccxxiiii^o⁽²⁾; super residuum, 37 l. 10 s. p., per magistrum P. de Cercelliis phisicum; et super magistrum J. Justice, in compoto suo, 39 l. p. — [6113] Summa dictarum parcium, 66 l. 10 s. p.; quam summam reddidimus receptori Flandrensi⁽³⁾, Thoto Guidi, in compoto suo.

MERCURII XIII^a DIE NOVEMBRIS.

[6114] Petrus Remigii thesaurarius, pro denariis traditis Petro Hoursin, clerico suo, per Machium, campsozem, 3,280 l. p. cont. per dictum

⁽¹⁾ Cet Imbert de Lyons, est sans doute le même que le bourgeois de Paris, fondateur en 1316 de l'hôpital Imbert de Lyons (voir *Mémoires de la Soc. de l'Hist. de Paris*, t. XXIV 1897, p. 29).

⁽²⁾ Voir n° 5282.

⁽³⁾ Ms. : *Flandrensi*.

Novembre 1324. Petrum Hoursin et cedulam suam datam presenti die, super se, in compoto suo.

[6115] Cepimus supra Regem sic: Petrus Hermeri, quondam cocus Regis Ludovici, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Guillelmum de Joinvilla, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis; de summa 26 l. 13 s. 4 d. p., de quibus habuit, ut dicit, per Rogerum Flamingi, 6 l. 13 s. 4 d. p.; pro toto residuo, 20 l. p. deductas, de mandato Regis, per litteras suas, de hoc in quo receptori Parisiensi tenebatur pro prepositura Montis Letherici quam tenuerat ad firmam, anno cccxxiii^o; et dictas 20 l. p. reddimus dicto receptori in compoto suo.

6116-6119 [6116] Cepimus supra Regem sic: Conventus Beati Dyonisii in Francia, de dono domine Blanche filie beati Ludovici, pro pictancia in die anniversarii Regine Margarete; pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 12 l. p.; et pro luminari, dicta die, 8 l. p. Abbas et conventus Beati Dyonisii in Francia, pro pictancia conventus dicti loci, in die anniversarii Regis Philippi⁽¹⁾, 32 l. p.; et pro cereo 20 l. p. Idem abbas, in reddito comitis Ebroicensis, pro anniversario domine Blanche de Britannia quondam uxoris sue, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 4 l. p. — [6117] Conventus Sancti Dionisii in Francia, pro anniversario domine Blanche de Yspania in dicta ecclesia annuatim faciendo, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 10 l. p. Ecclesia Sancti Dyonisii in Francia, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, pro victoria Regis Philippi Pulcri; de 100 l. p., de quibus habuit 62 l. p. per compotum thesa[u]ri de termino Sancti Jo-

⁽¹⁾ Dans le manuscrit on a exponctué le mot *pulchri* qui suivait. Les comptes de l'abbaye de Saint-Denis (Arch. nat., LL 1241), où ces sommes de 32 l. p. et 20 l. p. figurent aux recettes, n'indiquent pas non plus pour quel roi elles sont versées. On n'a que ces mentions: (fol. 1) 1321, de *pittancia Philippi Regis et cereo*, 111 l. p.; (fol. 12) 1322, de *pittancia Philippi Regis*, 111 l.; (fol. 21) 1323, de *pittancia Philippi Regis*, 111 l.; (fol. 30) 1324, de *pittancia Philippi Regis*, 111 l., etc. C'est sans doute Philippe le Hardi qui est ainsi désigné, car cette mention précède immédiatement une recette de 100 l. versée pour la victoire de Mons-en-Pevele, et, aux années 1325 et 1326, on trouve encore après des recettes d'autres sommes pour les anniversaires de Philippe le Bel et de Philippe le Long (fol. 39 et 50). Dans la suite on ne trouve plus trace de ces recettes.

hannis cccxxiii^o, ultima Junii⁽¹⁾; pro toto residuo, Novembre 1324.

38 l. p. Idem conventus Beati Dyonisii in Francia, de dono domine Blanche filie beati Ludovici, pro pictancia in die anniversarii Regine Margarete, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 12 l. p.; et pro luminari dicta die, 8 l. p. Abbas et conventus Beati Dionisii in Francia predictus, pro pictancia dicti conventus in die anniversarii Regis Philippi, 32 l. p.; et pro cereo, 20 l. p. Item, in redditu comitis Ebroicensis, pro anniversario domine Blanche de Britannia, quondam uxoris dicti comitis, 4 l. p. Conventus Sancti Dyonisii in Francia, pro anniversario domine Blanche de Yspania in dicta ecclesia annuatim faciendo, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, 10 l. p. Totum sine litteris recognitoriis et quittatoriis, quia redduntur Regi supra de decima dicti abbatis. — [6118] Summa dictarum parcium, 210 l. p.; quam summam reddimus Regi: — [6119] De decima abbatis et conventus monasterii Sancti Dyonisii in Francia, pro capite et membris, concessa Regi K. moderno ad duos annos, per Summum Pontificem, super terminum Sancti Andree cccxxiii^o, qui fuit tercius terminus dicti biennii, ultra 700 l. p. redditas tunc Regi de eadem decima ipsius abbatis, 210 l. p.

[6120] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Silvane[c]to, solutor operum Regis, pro denariis solutis Philippo Baillet, mercatori boscorum Regis in foresta de Cuyse, pro merreno liberato per Stephanum Boitliaue pro dictis operibus, 60 l. p., per litteram dicti Johannis et litteram J. Billoardi thesaurarii sibi annexam; quas 60 l. p. reddimus ballivo Silvane[c]tensi, Egidio Haquin, in compoto suo.

6121-6125 [6121] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Pressorio, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis de 4 s. 6 d. p. per diem sibi assignatis in ballivia Silvanectensi, 30 l. 16 s. 6 d. p., per cedulam curie. — [6122] Johannes Manguin, de Pomponio, et Nicolaus dictus Gascoigne, pro denariis sibi debitis per cedulam Jo. de Lorris magistri quondam camere denariorum domine Regine Marie, nuper defuncte, datam v^o die Junii cccxxiii^o, pro lignis liberatis per ipsos pro hospicio dicte

⁽¹⁾ Voir n° 5504.

Novembre 1324. domine Regine, 56 l. 12 s. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [6123] Dominus Johannes de Compendio, miles, pro dono seu remissione sibi facta, per dominum Regem, de denariis in quibus dictus miles tenebatur Regi pro quinto denario terrarum, homagiorum et rerum aliarum quas dictus miles emerat apud Graereres a Radulpho de Tournella et Johanna⁽¹⁾ de Cardoneyo, uxore Jo. de Mansicuria, 32 l. p., per litteras et cedulam curie. — [6124] Oudardus de Croso, magister forestarum et aquarum Regis, pro denariis sibi debitis, captis super Regem per compotum presentem, prima die Augusti supra⁽²⁾, pro provisione sibi facta per Regem, sicut aliis magistris forestarum, de 100 l. p. per annum ultra vadia sua et non solutis ei, 309 l. 19 s. 11 d. p., per cedulam curie, super se, in debitis istius compoti. — [6125] Summa dictarum parcium, 429 l. 8 s. 5 d. p.; quam summam reddidimus ballivo Silvanectensi, Egidio Haquini, in compoto suo, in deductionem de 1,537 l. 9 d. ob. p. quas debet pro fine compoti sui de termino Omnium Sanctorum cccxxiiii^o. Totum per cedulam curie.

VENERIS XVI^a DIE NOVEMBRIS.

[6126] Cepimus supra J. Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis traditis Petro de Essartis per magistrum monete Rothomagensis, 1,000 l. p.; quas reddidimus de monetagio Rothomagensi pro magistris, pro J. Comitibus et Roberto Lapie.

[6127] Johannes de Meleduno, pro denariis sibi traditis per litteram suam, 1,200 l. p. cont. per Robertum clericum suum, super Regem.

6128-6129. [6128] Cepimus supra dominum J. de Sancto Justo, in compoto suo, ad requestam suam, pro denariis in quibus ipse tenebatur Marquisio Scatice, quondam senescallie Bellicadri receptori, 20 l. p.; et eas reddidimus Regi: — [6129] De dicto Marquisio, quondam receptore, etc., 20 l. p. deducendas de eo in quo ipse potest teneri Regi, etc.

⁽¹⁾ Ms. : *Johanne*.

⁽²⁾ Voir n° 5667.

[6130] Cepimus supra Regem sic : Magister J. de Noeris, clericus compotorum, missus apud Barrum super Albam, de precepto gencium compotorum, ad Regem, pro pluribus negociis dictam Cameram tangentibus; pro expensis suis eundo, morando et redeundo, per x dies, 65 s. p.; quas reddidimus dicto J. in compoto suo, per cedulam curie.

SABBATO XVII^a DIE NOVEMBRIS.

[6131] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis per Machium de Machis pro expensis hospicii Regis, per litteram suam, 800 l. p. cont. per se, super Regem.

6132-6133 [6132] Cepimus supra Regem sic : Dominus Guillelmus Courtehuese, miles Regis, pro palliis suis de termino Nativitatis Domini cccxxiiii^o usque ad terminum Penthecostes cccxxiiii^o, exclusive, in quo tempore sunt viginti termini palliorum, 100 s. p. pro quolibet, 100 l. p. Item, pro restauro iii equorum, quorum duo fuerunt mortui et alter redditus fuit scutiferie tempore Regis Philippi Magni, 68 l. p.; videlicet : pro uno sommario lyardo mortuo in viagio scacarii Rothomagensis Sancti Michaelis cccxxix^o, 22 l. p.; et pro uno sommario alio bruno baello, mortuo in viagio Regalis Loci, ad mandatum Regis Philippi Pulcri, quando ordinavit ibi quod Rex Navarre, dominus Valesii, comes Sancti Pauli et plures alii irent ad fronterias Flandrenses, 18 l. p.; et pro uno magno roncino mutilato veniendo de Longo Ponte versus Sussiones, de mandato Regis, reddito Guillelmo Pizdoue tunc magistro scutiferie Regis, 28 l. p. Idem, pro expensis suis in viagio Andegavensi, de mandato Regis moderni, eundo, morando et redeundo, per xxviii^o dies, 24 s. p. per diem, 33 l. 12 s. p., per cedulam curie. — [6133] Summa dictarum parcium, 200 l. 32 s. p.; quam summam reddidimus dicto domino Guillelmo in compoto suo, per cedulam curie.

6134-6135 [6134] Cepimus supra Albertum Belot, receptorem vicecomitatus Parisiensis, in compoto suo, pro denariis sibi traditis pro distribuendo servientibus gueti Parisius, pro vadiis suis firmariorum buste denarii de libra parisiensium,

Novembre 1324. 480 l. p.; quas reddidimus Regi: — [6135] De emolumento dicte buste pro Petro Toussac et sociis suis, firmariis dicte buste, 480 l. p.

6136-6140 [6136] Cepimus supra Regem sic: Magister Johannes Aquile, clericus thesauri tempore Regis Philippi Magni, pro vadiis suis conficiendo comptos thesauri de dicto tempore et corrigendo scripta, a ix^a die Januarii cccxxi^o usque ad primam Aprilis cccxxiii^o, exclusive, cum bixesto, deductis xii diebus quibus fuit extra, per 801 dies, 6 s. p. per diem; de summa 240 l. 6 s. p. sibi propter hoc debita, de quibus habuit per comptum thesauri, de executione Regis Philippi Magni, ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 60 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 46 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, 89 l. 3 d. p.; pro toto residuo, 45 l. 5 s. 9 d. p. — [6137] Item, Jaquemardus dictus L'Escachier, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per relictam Bonifacii de Janua⁽¹⁾, quondam receptoris Attrabatensis, que debebantur pluribus personis pro finibus comptorum dicti Bonifacii de ipsa terra, per cedulam curie testimonialem datam prima Februarii cccxxiii^o et litteras quittatorias, 44 l. 12 s. p. — [6138] Magister Johannes Aquile predictus, pro vadiis suis intendendo dicte confectioni comptorum thesauri de tempore dicti Regis Philippi Magni, et correctioni et ordinationi et redditioni litterarum thesauri predicti, a prima die Aprilis ante dicta cccxxiii^o usque ad diem xv^{am} Novembris cccxxiiii^o, inclusive, deductis lxx diebus quibus fuit occupatus circa negocia domini Valesii; per 170 dies, 6 s. p. per diem; de summa 51 l. p. sibi propter hoc debita, 50 l. 14 s. p. — [6139] Summa dictarum partium, 140 l. 12 s. 5 d. p.; quas reddidimus Regi sic: — [6140] De defuncto domino Symone de Archiaco, tituli Sancte Prisce presbytero cardinali, pro fine compoti sui, per executores suos curie redditu xxx^a Octobris cccxxiiii^o, de receptis et missis factis per eum in Romana Curia pro negociis promovendis predicti Regis Philippi Magni et pro

⁽¹⁾ D'après l'*Inventaire de Robert Mignon* (p. 39), Boniface de Gènes aurait été receveur du comté d'Artois du 11 juillet 1317 au 30 septembre 1318. Auparavant, il remplissait les mêmes fonctions au bailliage de Béthune (*Ibid.*, p. 41).

Novembre 1324. dicto viagio Romane Curie faciendo, de quo computaverunt executores prefati, 175 l. 15 s. 6 d. t. valent 140 l. 12 s. 5 d. p., ut supra, per cedulam curie.

MARTIS XX^a DIE NOVEMBRIS.

[6141] De Johanne dicto Le Boulanger, ballivo Cadomensi, 868 l. 4 s. 3 d. ob. t., valent 694 l. 11 s. 3 d. ob. p., cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in 212 florenis de Florencia, pro 13 s. p., 155 l. p.; ad macham, pro 23 s. p., 46 l. p.; ad agnum, pro 15 s. p., 438 l. 3 s. 9 d. t.; in duplicibus parisiensibus novis, 293 l. 15 s. 5 d. t.; in stellingis, pro 4 d. p., 82 l. 10 s. t.; in obolis albis novis, 53 l. 15 s. t., super dictum ballivum, in compoto suo.

[6142] Cepimus supra Regem sic: Capellanus Sanctorum Innocent[is] Parisius, pro tribus terciis Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxxiii^o; et pro tercio Ascensionis cccxxiiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, non computato per thesaurum tunc, equaliter, 32 l. p.; quas reddidimus domino Clarino Palmerii, clerico comptorum, de voluntate sua, in compoto suo.

[6143] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus scutiferie, 80 l. p. cont. [per] P. Petit et litteram Galteri de Malassis, super Regem.

6144-6178. [6144] De Guillelmo et Danyele Ementon, de Placentia, pro mutuo per ipsos facto Regi in subsidium exercitus Vasconie, 100 l. t. cont. per magistros nundinarum Campanie, super Regem. — [6145] De Frelino Provame et Martino Palle, pro eodem, 200 l. t. — [6146] De Guillelmo et Nicolino Chapon, fratribus, de Placentia, pro eodem, 40 l. t. — [6147] De Thoma et Petro Roussignol, pro eodem, 200 l. t. — [6148] De Nicolin de Pelles, pro eodem, 60 l. t. — [6149] De Thoma Rogeri de Alba, pro eodem, 140 l. t. — [6150] De Danyele et Johanne Griubaut, pro eodem, 200 l. t. — [6151] De Grismero Vidame, de Plaisea⁽¹⁾, pro eodem, 15 l. t. —

⁽¹⁾ C'est sans doute une faute pour *Placentia*. Cf. n° 9386.

Novembre 1324. [6152] De Anthonio Bustoc, pro eodem, 60 l. t. — [6153] De Luquino de Braya, pro eodem, 100 l. t. — [6154] De Milone Symeonis et ejus sociis, pro eodem, 80 l. t. — [6155] De Petro Symeonis et Jocelino Balb, pro eodem, 60 l. t. — [6156] De Bertholomeo Balb et Danyale du Marqueil, pro eodem, 100 l. t. — [6157] De Johanne de Maignen et ejus sociis, pro eodem, 60 l. t. — [6158] De Philippo Radin et ejus sociis, pro eodem, 100 l. t. — [6159] De Bertholomeo de Mouroux, pro eodem, 100 l. t. — [6160] De Nicholino Falet et Othelino Polestar, pro eodem, 60 l. t. — [6161] De Anthonio de Poerne et Fransquino Torrini, pro eodem, 50 l. t. — [6162] De Ancello de Sarreadalbe, pro eodem, 60 l. t. — [6163] De Renero de Puillano, pro eodem, 40 l. t. — [6164] De Henrico du Marqueil et ejus sociis, pro eodem, 100 l. t. — [6165] De Oudino et Egidio Falet, pro eodem, 50 l. t. — [6166] De Johanne Bance de Quier, pro eodem, 20 l. t. — [6167] De Perrino, de Francisquino d'Angoisseole, fratribus, pro eodem, 40 l. t. — [6168] De Petro et Ferrico de La Roquete, fratribus, pro eodem, 100 l. t. — [6169] De Bertholomeo Hommere et Renero de Mantolio, pro eodem, 50 l. t. — [6170] De Anthonino du Prestre, pro eodem, 25 l. t. — [6171] De Jacobo Gaserot, de Placencia, pro eodem, 80 l. t. — [6172] De Breano Damouroux, pro eodem, 30 l. t. — [6173] De Thoma et Egidio Malet, fratribus, pro eodem, 100 l. t. [6174] De Petro Remondi de Cuinc, pro eodem, 100 l. t. — [6175] De Ernaudin de Pelosinopilone, pro eodem, 80 l. t. — [6176] De Mainfredo de Mezan et Renaudo Copalat, pro eodem, 20 l. t. — [6177] De Jaquemino Feliciani, pro eodem, 20 l. t. — [6178] Summa partium predictarum, 2,640 l. t., valent 2,112 l. p. cont. per dominum Guidonem, dominum d'Anneel, magistrum nundinarum Campanie, in monetis sequentibus; videlicet: in obolis albis, 336 l. p.; in duplicibus novis, 100 l. p.; in sterlingis, 80 l. p.; in florenis ad macham, 1,151 l. 10 s. p., quolibet computato pro 13 s. 4 d. p., 208 l. 13 s. 4 d. p.; in florenis ad agnum, quolibet computato pro 15 s.

8 d. p., 235 l. p.; et in pluribus monetis, 16 s. Novembre 1324. 8 d. p., super Regem.

MERCURII XXI DIE NOVEMBRIS.

[6179] De Geppo Orlendini et ejus sociis, pro tracta vinginti cargarum lane de Anglia, 24 l. p. cont. per dictum Geppum in duplicibus novis, super Regem.

[6180] Petrus Prepositi, notarius Castelleti Parisiensis, pro *iii*^{or} transcriptis factis sub sigillo Castelleti de venditionibus factis Regi per Gaufridum de Mortuo Mari, de castellaniis de Couet⁽¹⁾ in Pictavia, de Perato⁽²⁾ et de Portemon⁽³⁾ in Lemovicinio, de terris et hereditatibus et aliis possessionibus que idem G. habebat apud Sales⁽⁴⁾ et Gentes⁽⁵⁾ in Exanctonio, 12 s. p. cont. per litteram suam et cedulam curie, super Regem.

JOVIS XXII^e DIE NOVEMBRIS.

[6181] De ballivo Constanciensi, Godrefredo Le Blanc, 600 l. t. cont. per clericum suum in monetis sequentibus; videlicet: in stellingis, pro 4 d. p., 206 l. 4 s. p.; in albis obolis, 41 l. 6 s. p.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 106 l. p.; in florenis ad agnum et ad reginam, pro 15 s. 8 d. p., 104 l. 3 s. 8 d. p.; et in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 22 l. 6 s. 4 d. p., super dictum ballivum, in compoto suo.

6182-6183 [6182] Cepimus supra Regem sic: Jaquemon Le Chandelier, Guillelmus de La Warde, et Robertus de La Postelerie, procuratores communitatis ville d'Armentieres; de 2,808 l. 3 s. 1 d. t. sibi debitis inter debita tradita curie per Jo. Medici, in fine capituli d'Armentieres, et per cedulam dicti Johannis sibi assignatis super redditibus et

⁽¹⁾ Couhé, voir n° 5963.

⁽²⁾ Peyrat-le-Château, Haute-Vienne, arr. de Limoges, cant. d'Eymoutiers.

⁽³⁾ Sans doute une erreur pour Pontarion, Creuse, arr. de Bourgneuf, ch.-l. de cant. Cf. *Arch. historiques du Poitou*, t. XIII, p. 27 et 28.

⁽⁴⁾ Sales-d'Angles, Charente, arr. de Cognac, cant. de Segonzac.

⁽⁵⁾ Genté, Charente, arr. de Cognac, cant. de Segonzac.

Novembre 1324. emolumentis portarum, molendinorum, aquarum, pratorum ville de Chorghé⁽¹⁾ et ejus pertinentiarum, reparationibus et sustentationibus, ac aliis misis necessariis primo inde retentis, per duas litteras recognitorias Thome de Sanghim procuratoris dicte ville, ut dicit in litteris suis; pro 261 l. 9 s. 11 d. p., 326 l. 17 s. 5 d. t. Residuum quod est 2,481 l. 5 s. 8 d. t. debetur eisdem, de quo habent cedulam, per transcriptum litterarum Regis et cedulam curie; quas 326 l. 17 s. 5 d. t. reddimus Regi sic : — [6183] De Johanne Martini, quondam receptore ballivie Insulensis; de 399 l. 19 s. 4 d. ob. p. quas debuit pro fine compoti sui dicte ballivie ad Sanctum Johannem cccxxii^o. et 37 l. 15 s. 8 d. p. pro fine compoti ejusdem ad Sanctum Johannem cccxxii^o, ultra 98 l. 5 s. 6 d. p. reddita in istis compotis xxii^o Septembris⁽²⁾ supra; super residuum, 261 l. 9 s. 11 d. p., valent 326 l. 17 s. 5 d. t. Totum per cedulam curie.

[6184] De bienniali decima Rothomagensis diocesis concessa Regi moderno, pro archiepiscopo ibi, 400 l. p. cont. per Egidium Gaalon in monetis sequentibus, videlicet : in stellingis, pro 4 d. p., 24 l. p.; in obolis albis, 56 l. p., et in duplicibus novis, 320 l. p., super Regem.

[6185] De vicecomite Baiocensi, Roberto de Gaigniaco, 80 l. p. cont. per Jourdanum Flambart in monetis sequentibus, videlicet : in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 52 l. 2 s. 8 d. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 18 l. p.; et in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 11 l. 17 s. 4 d. p., super dictum ballivum, in compoto suo.

6186-6195 [6186] Cepimus supra Regem sic : Regina Francie et Navarre, domina Johanna de Burgondia, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, per litteras suas datas xviii^o die Augusti cccxviii^o, 5,500 l. t.; videlicet : pro emenda domo de Tumba⁽³⁾ ab executoribus episcopi

⁽¹⁾ Auj. La Gorgue, Nord, arr. d'Hazebrouck, cant. de Merville.

⁽²⁾ Voir n° 5838.

⁽³⁾ La Tombe, Seine-et-Marne, arr. de Provins, cant. de Bray-sur-Seine.

Meldensis⁽¹⁾, 1,000 l. t. solutas domino de Marolhis Novembre 1324. pro quinto denario dicte domus, et 1,500 l. t. traditas draperiis de Gray pro artificio draperie ibidem instituendo. — [6187] Johanna de Royaco, domina de Sancto Lupo, pro denariis sibi solutis de mandato Regis Philippi Magni, per magistrum Henricum de Salinis, collectorem decime in provincia Lugdunensi, in quibus prefatus Rex assererat se teneri dicte domine certa de causa non expressa in litteris suis; pro 1,000 l. t., 800 l. p. recuperandas super ipsam dominam, nisi ostenderit quomodo sibi debebantur, per cedulam curie que dicit quod ponuntur in debitis senescallie super eam, de anno cccxxii^o. — [6188] Guillelmus du Feste, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Jo. Medici, quondam clericum balistariorum Regis, 200 l. p.; et ibi corrigitur. — [6189] Magister Henricus de Tornodoro, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, obtentu suorum meritorum, per litteras dicti Regis datas xix^o Februarii cccxix^o, 400 l. p. — [6190] Dominus Hugo de Burgondia, pro toto Candelose cccxvii^o et xviii^o, ad hereditatem, equaliter, 480 l. p. — [6191] Symon de Vandry, miles, pro denariis sibi solutis per magistrum Henricum de Salinis, pro quibusdam terra et redditibus venditis per eum domine Regine Johanne de Burgondia, 880 l. p. recuperandas super ipsam Reginam, aut capiantur dicti terre et redditus et applicentur Regi; ponuntur in debitis super ipsam Reginam, in debitis Parisiensibus de anno cccxxii^o. — [6192] Bernardus Tieuliere, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Johannem Medici, clericum⁽²⁾ quondam balistariorum Regis, 200 l. 30 s. p.; corrigitur inter ipsa debita. — [6193] Abbas de Balma, pro remissione sibi facta per Regem Philippum Magnum de sua decima pro terminis Magdalene et Candelose cccxviii^o, 100 l. p., per cedulam dicti Regis et cedulam curie. — [6194] Summa dictarum parcium, 9,326 l. 17 s. 6 d. t., valent 7,461 l. 10 s. p. soluta personis predictis per magistrum

⁽¹⁾ Cet évêque de Meaux était Simon Festu, qui occupa ce siège du 18 octobre 1308 jusqu'à sa mort, survenue le 30 décembre 1317.

⁽²⁾ Ms. : clericus.

Novembre 1324. Henricum de Salinis; quam summam reddidimus Regi sic: — [6195] De decima bienniali provincie Lugdunensis concessa Regi Philippo Magno per Sedem Apostolicam, levanda in tribus annis; videlicet: cccxviii°, xix° et xx°, pro magistro Henrico de Salinis, collectore ibi, 9,326 l. 17 s. 6 d. t., valent 7,461 l. 10 s. p., per cedulam curie.

VENERIS XXIII° DIE NOVEMBRIS.

[6196] De vicecomite Baiocensi, Roberto de Gaigniaco, 131 l. 4 s. 4 d. ob. t. cont. per dictum vicecomitem in monetis sequentibus; videlicet: in stellingis, pro 4 d. p., 13 l. 11 s. p., et residuum in duplicibus novis, super ballivum Cadomensem, in compoto suo.

[6197] Amenio de Perdillon, armiger et capitaneus Armenteriarum, pro residuo vadiorum sui et sociorum suorum, etc., ut est supra, ultima Septembris⁽¹⁾, in istis compotis, 15 l. t., per dominam Audam uxorem suam et litteras ipsius domine quittatorias, et litteras Regis que sunt ubi supra, de majori summa, super Regem.

[6198] Elemosina quadragesime cccxxiii°; de summa 2,089 l. p., de quibus elemosinarius habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii° 160 l. 16 s. p.; et in istis compotis supra, 40 l. p.; super residuum, 40 l. p. cont. per clericum elemosinarii et G. Michaelis, super Regem.

[6199] Petrus de Matigniaco, cocus Regis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Balduinum de Royaco, de expensis factis ratione magni torneamenti Compendii, anno cccxiii°, 7 l. 7 s. 8 d. p. cont. per dominum Clarinum Palmerii et cedulam curie, super Regem.

[6200] Guillelmus Burgondi et Johannes de Monte Argi, clerici, pro scripturis per eos et eorum socios factis in Camera compotorum; videlicet: pro lxx rotulis de arveragiis decime provincie Remensis, per taxationem gencium compotorum, 106 s. p. cont. per dictum Guillelmum et cedulam curie, super Regem.

[6201] Radulphus de Parisius, pro denariis so-

⁽¹⁾ Voir n° 5883.

lutis Guillelmoto Le Page, Guerino de Monciaco, Johannoto de Chiele, Philippoto de Redolio et Johannoto de Lorryaco, valletis porte penes Regem, pro robis suis de termino Omnium Sanctorum cccxxiii°, per cedulam dicti G., 12 l. 10 s. p. cont. per dictum Johannotum de Chielle, super dictum R., etc. ●

[6202] Dominus Karolus, comes Valesii, ratione uxoris sue filie comitis Sancti Pauli, pro termino Omnium Sanctorum cccxxiii°, ad hereditatem, 400 l. p. Idem, de dono Regis Philippi, pro certa causa, pro tercio dicti termini ad hereditatem, ut supra, 266 l. 4 s. 4 d. p. Summa, 666 l. 13 s. 4 d. p., per Johannem Billoardi, thesaurarium, et litteram suam, super Regem.

[6203] Magister Robillardus de Brionia, clericus compotorum, super vadia sua, 40 l. p. cont. per se in sterlingis, super se, in compoto suo.

[6204] Symon Philippi, miles, de dono Regis moderni, pro bonis et gratis serviciis suis, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii°, ad vitam, 40 l. p. cont. per Machium et litteram suam, super Regem.

[6205] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 384 l. p. cont. per G. Michaelis et litteram dicti magistri R. in monetis sequentibus; videlicet: in 258 florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 172 l. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 186 l. 16 s. 6 d. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 25 l. 16 d. p.; et in duplicibus novis, 26 d. p., super dictum R., in partibus suis.

[6206] Idem magister R., pro eodem, 500 l. p. cont. per magistrum Michaellem et Symon, somularium camere denariorum Regis; videlicet: in sterlingis, 260 l. p., et residuum in duplicibus novis, super dictum R., etc.

[6207] Priorissa Domus Dei Parisiensis, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 15 l. p. cont. per se et litteram suam, super Regem.

[6208] Cepimus supra Regem sic: Fratres Sancti Augustini conventus Parisiensis, pro dono semel eis facto per Regem, per litteras suas datas vi° die Aprilis cccxxiii°, pro vestibus eorum; de

Novembre 1324. 80 l. p., 40 l. p. solutas eis per J. Justice; et dictas 40 l. p. reddidimus ei in compoto suo.

SABBATO XXIII^a DIE NOVEMBRIS.

[6209] De monetagio monete Tornacensis, pro Aymerico Daymer, magistro ibi, 2,000 l. p. cont. per Perrotum Le Mareschal in obolis albis, quolibet computato pro 6 d. p., super Regem.

[6210] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Theobaldo Chaufecire, pro restauro duorum equorum, 16 l. p., per cedulam dicti R. datam xx^o Junii cccxxiii^o, super se, in partibus suis.

[6211] Petrus de Gebenna, clericus, pro scripturis factis in Camera compotorum, 40 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[6212] De Roberto de Ganiaco, vicecomite Baiocensi, 160 l. t. cont. per se in 160 florenis ad agnum, pro 18 s. 8 d. p., et residuum in sterlingis, super ballivum Cadomensem, in compoto suo.

[6213] Abbatisa Gerciaci, pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiii^o; de summa 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus habuit, ut est supra in istis compotis, iiii^o Septembris⁽¹⁾, 219 l. 14 s. 10 d. p.; super residuum, 20 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

6214-6215. [6214] Cepimus supra Johannem de Meleduno, in partibus suis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regine, 400 l. p., per litteram suam datam xii^o hujus mensis; et dictam summam reddidimus Regi: — [6215] De decima biennali diocesis Parisiensis Regi moderno concessa, anno cccxxii^o, pro episcopo ibi, per P. Parvi, campso rem Parisieusem.

[6216] Idem Johannes de Meleduno, pro eodem, 180 l. p. cont. per se et G. Michaelis in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 56 l.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 4 l. 14 s. p.; et ad mutonem, pro 15 s. 8 d. p., 10 l. 19 s. 4 d. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 9 l. p.; in sterlingis, 88 l. p.;

⁽¹⁾ Voir n° 5755.

Novembre 1324. in parvis turonensibus, 4 l. p.; et in parvis parisiensibus, 7 l. 6 s. 8 d. p., per litteram suam, super se, in partibus suis.

[6217] Idem, pro eodem, 1,200 l. p. cont. per se et litteram suam, in novis albis obolis, super se, etc.

[6218] De monetagio monete Sancti Quintini, pro Egidio Chauveau et Olivero d'Autisac, magistris ibi, 1,600 l. p. cont. per dictum Oliverum in novis duplicibus, super Regem.

[6219] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 2,060 l. p. cont. per litteram suam, super se, etc.

[6220] Liberi Jacobi Genciani, Guillotus et Marota, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o; de summa 48 l. p. ad hereditatem non computata tunc per thesaurum, 20 l. p. cont. per litteram ipsorum, super Regem.

MARTIS XXVII^a DIE NOVEMBRIS.

[6221] Cepimus supra magistrum Jo. Piedeleu. in compoto suo, de mandato magistri Jo. de Sancto Justo, 20 l. p.; quas reddidimus ballivo Ambianensi in compoto suo.

[6222] De Johanne de Sempy⁽¹⁾, gubernatore terre de Pontivo posite ad manum Regis per forefacturam Regis Anglie, occasione guerre Vasconie, 500 l. p. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in albis obolis, pro 6 d. p., 166 l. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 270 l. 5 s. p., et 63 l. 15 s. p. in duplicibus novis, super Regem.

[6223] Martinus de Essartis, pro denariis traditis sibi per Jo. Billouardi, 200 l. p. in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., super se, in compoto suo.

[6224] Abbatisa Longi Campi, pro toto Sancti Remigii cccxxiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes; de summa 80 l. p., 40 l. p. cont. per se, super Regem.

⁽¹⁾ Jean de Sempy devint dans la suite bailli de Sentis, on le trouve remplissant ces fonctions en 1331 (Arch. nat., JJ 66, n° 845) et au commencement de l'année 1333 (Arch. nat., J 230, n° 72).

Novembre 1324. [6225] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro denariis sibi traditis, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

MERCURII XXVIII^a DIE NOVEMBRIS.

[6226] De baillivo Ambianensi, Andrea de Charroliis, milite, 360 l. p. cont. per se in duplicibus novis et obolis albis, pro 6 d. p., super dictum baillivum, in compoto suo.

[6227] Cepimus supra Regem sic : Guido de Bello Monte, miles, pro vadiis domini de Bello Monte, quondam marescalli Francie, deservitis in frontieris Flandrie, per cedulam Reneri Cocatriz datam xxix^a die Decembris cccxx^o; de summa 2,264 l. 10 s. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad ipsum terminum, 100 l. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 64 l. 10 s. t.; ad Omnes Sanctos post, 20 l. t.; ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 106 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 150 l. t.; et ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o, 114 l. t.; super residuum, 160 l. p., valent 200 l. t., per duas litteras recognitorias dicti militis; quas 200 l. t. reddidimus baillivo de Viromandia, Petro de Bello Monte, in compoto suo, per litteras Johanni[s] Billouardi.

[6228] De baillivo Silvanectensi, Egidio Haquin, super emolumenta dicte baillivie, 320 l. p. cont. per Guiardum de Monte Letherico, clericum suum, in duplicibus novis et obolis albis, super ipsum baillivum, in compoto suo, in deductionem de 1,537 l. 9 d. ob. p. quas debuit pro fine compoti sui ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o, ut est supra, xiiii^a die hujus mensis⁽¹⁾.

6229-6230. [6229] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, pro denariis pro ipso captis in moneta Parisiensi per Nicholaum Barrete, 200 l. p.; et dictas 200 l. reddidimus Regi sic : — [6230] De Jobanne Marcelli, cive Parisiensi, commorante in Poteria, pro mutuo facto Regi in subsidium presentis exercitus Vasconie eidem assignato per litteras Johannis Billouardi, thesaurarii, de mandato

⁽¹⁾ Voir n° 6125.

Regis, super scacarium Rothomagense ad Pascha Novembre 1324. cccxxv^o, 200 l. p.

JOVIS XXIX^a DIE NOVEMBRIS.

[6231] De monetagio monete Trecensis, pro Johanne de Maignienes et J. Secardi, magistris ibi, 640 l. p. cont. per Johannem Roullandi in duplicibus novis, super Regem.

[6232] Petrus Remigii, thesaurarius, pro denariis sibi traditis per Machium de Machis, campso-rem thesauri, 2,895 l. 17 s. 7 d. p. cont. per Petrum Hoursin, clericum dicti P. Remigii, in monetis sequentibus; videlicet : in obolis albis, 336 l. p.; in duplicibus novis, 100 l. p.; in sterlingis, 73 l. 17 s. 7 d. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 1,151 l. 10 s. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 208 l. 13 s. 4 d. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 235 l. p.; et in pluribus aliis monetis, 16 s. 8 d. p. in una parte, per nundinar[ios]; et in alia parte, in duplicibus novis, 484 l. 9 s. 10 d. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 43 l. 9 s. 6 d. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 74 l. p. Item, in 180 florenis ad agnum et reginam, pro 15 s. 10 d. p.; et in 48 florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 188 l. 8 d. p., super dictum Petrum Remigii, in compoto suo.

[6233] De capitulo Sancti Mauricii Turonensis, pro quadam compositione facta per gentes compotorum pro Rege cum ipso capitulo, super jure gruagii quod Rex dicebatur habere in boscis dicti capituli de Turnis supra Maternam⁽¹⁾, licet dictum capitulum contrarium assereret; de summa 2,000 l. t. solvenda ista vice, pro unica sisione dictorum boscorum, pro 1,000 l. t. 800 l. p. cont. per magistrum P. de Sancto Leodegario, canonicum Turonensem, in monetis [sequentibus]; videlicet : in duplicibus novis, 494 l. 9 s. 10 d. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 43 l. 9 s. 6 d.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 74 l. p.; in 190 florenis ad agnum, pro 15 s. 10 d. p. et 48, pro 15 s. 8 d. p., 188 l. 8 d. p., super Regem;

⁽¹⁾ Tours-sur-Marne (Marne), arr. de Reims, cant. d'Ay.

Novembre 1324. salvo et reservato per compositionem predictam, Regi et dicto capitulo, jure saisine et proprietatis quodque per ipsam compositionem neutri parcium novum jus acquiratur, vel prejudicium generetur.

[6234] Cepimus supra Regem sic: Guilleminus Anseli, clericus, pro pluribus scripturis per eum factis in Camera compotorum, 76 s. p.; quos reddimus magistro J. Mignon in compoto suo, per cedulam curie.

[6235] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Radulpho Fauve et ejus uxori, 6 l. 5 s. t. cont. per se, super Regem.

[6236] Eleemosinarius domine Regine, dominus Johannes Le Caucheis, pro elemosina ipsius Regine, 300 l. p., per litteram Regis clausam et de precepto ipsius verbotenus facto J. Billoardi, thesaurario, ut dicebat, cont. per dictum eleemosinarium, super Regem.

[6237] Magister Gaufridus de Ponto, pro victu suo de mense Decembri ccccxxiii^o, 31 s. p. cont. per Johannem de Trelya, civem Parisiensem, super Regem.

[6238] Guillelmus de Podio, alutarius Regis, pro calciamentis Karoli filii Regis Boemie, a tempore quo venit penes Regem usque ad xiii^o diem Octobris ccccxxiii^o, 4 l. 8 s. p. cont. per se et litteram Regis patentem, super Regem.

VENERIS ULTIMA DIE NOVEMBRIS.

[6239] Scholares xviii^o Domus Dei juxta ecclesiam Sancti Christofori Parisiensis, pro tercio Omnium Sanctorum ccccxxiii^o ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 6 l. 13 s. 4 d. p. cont. per Guillelmum de Ybernia, clericum, procuratorem dictorum scolarium, super Regem.

[6240] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessitatibus dicte scutiferie, 240 l. p. cont. per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, super Regem.

[6241] Cepimus supra magistrum J. Mignon, in compoto suo, per cedulam suam datam presenti die, 160 l. p.; et dictam summam reddimus baillivo Silvanectensi in compoto suo.

[6242] Radulphus de Parisius, pro denariis sibi

traditis pro expensis hospicii Regis, 120 l. p. cont. Novembre 1324. per se et litteram suam, in parvis parisiensibus, super se, etc.

[6243] Guillelmus Michaelis, clericus Johannis Billoardi, thesaurarii, pro denariis per ipsum solutis Petro Petit, campori Parisiensi, pro cambio 220 l. parvorum parisiensium traditorum magistro Radulpho de Parisius, pro elemosina Regis communi; pro qualibet libra, 4 d. p., 73 s. 4 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem et super dictum magistrum Radulphum, in partibus suis.

[6244] Johannes Fromage, de Poysiaco, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per magistrum de Heronvilla, pro operibus abbacie Pissyaci, per litteram dicti magistri P. certi[fi]catam a tergo compoti, 7 l. 6 s. burgensium parvorum, valent 116 s. 9 d. ob. p. fortis cont. per Egidiam relictam suam et cedulam curie cum cedula Regine.

[6245] Guillelmus de Perona, pro denariis eidem relicte solutis per cedulam dicti G., pro vino et pane expensatis in hospicio Regis Philippi Magni circa Nativitatem Domini cccxvi^o, 64 s. p. cont. per se, super dictum G. in partibus suis, et cedulam curie predictam, et cedulam Regine.

6246-6252 [6246] Cepimus supra Regem: Guillelmus de Carsen, miles, pro medietate Omnium Sanctorum ccccxxiii^o ad vitam, 60 l. p., per litteras Guillelmi Michaelis, procuratoris sui. — [6247] Ecclesia Beate Marie de Vallibus, Cathala[u]nensis⁽¹⁾, pro denariis eidem debitis inter partes debitorum traditorum curie per Bonatum Octaviani⁽²⁾, pro finibus compotorum suorum de recepta Campanie, per cedulam curie testimonialem; pro 10 l. t., 8 l. p. Et pro eodem et eodem modo, inter debita Alberti⁽³⁾ Caponis et Johannis de Cadoraco, de eadem recepta, per eandem cedulam; [pro] 10 l. t., 8 l. p. Et pro eodem et eodem modo, inter debita Hugonis de Tribus Molendinis, de dicta recepta, per dictam [cedulam] curie testimonialem; pro 10 l. t., 8 l. p. Totum per cedulam curie de mandato. Et super Robertum Sansonis, civem Parisiensem, in debitis istius compoti, 40 l. p. Item,

⁽¹⁾ Église Notre-Dame en Vaux de Châlons-sur-Marne.

⁽²⁾ Ms.: *Octeviani*.

⁽³⁾ Ms.: *Albati*.

Novembre 1324.

super Regem sic : Guillelmus Le Hardi, de dysena Le-Bastart de Biaumez, pro residuo vadorum suorum in frontieris Flandrie deservitorum, per cedulam Thome de Parvo Celario, clerici quondam balistariorum, datam III^a die Marcii cccxxiii^o; pro 16 l. 5 s. 10 d. t. debilis monete, 108 s. 7 d. ob. t. fortis, per cedulam curie. — [6248] Petrus Le Maire, de dysena Guillelmus de List[res], pro residuo vadorum suorum in dictis frontieris de tempore domini constabularii Francie deservitorum, per cedulam Thome; pro 19 l. 9 s. 2 d. t. debilis monete, 6 l. 9 s. 8 d. ob. t. fortis. — [6249] Guillelmus Le Maire et Adam de Rex, de dysana Henricus de Donna Petra, pro residuo vadorum suorum in dictis frontieris deservitis de tempore dicti domini constabularii, per cedulam dicti Thome; pro 35 l. 2 d. t. debilis monete, 6 l. 13 s. 10 d. ob. t. fortis, per cedulam curie testimoniam. — [6250] Johannes de Jardino, armiger de dysena Petrus Arelseuf (*sic*), pro residuo vadorum suorum in dictis frontieris deservitorum de tempore dicti domini constabularii, per cedulam dicti Thome; pro 26 l. t. debilis monete, 8 l. 13 s. 4 d. t. fortis, per cedulam curie. — [6251] Guillelmus de Bello Monte, decennarius, pro se et Johanne Pinche Falise, Roberto de Bello Monte, Alianno de Calvo Monte et Galtero de Bello Monte, armigeris de sua dysena, pro residuo vadorum suorum in exercitu Flandrie, de tempore comitis Attrabatensis, anno cccii^o deservitorum; et pro restauo equi dicti Guillelmi, per cedulam dicti Thome datam Veneris ultima Januarii cccii^o, quam cedulam magister Johannes Mignon testatur, per cedulam suam, vidisse et amisisse; pro 41 l. 5 s. t. debilis monete, 13 l. 14 s. 8 d. t. fortis. Summa pro istis stipendiariis, 46 l. 2 d. ob. t. soluta Beatrici de Maciaco habenti⁽¹⁾ causam ipsorum, prout patet per litteras ad hoc facientes et cedulam curie. — [6252] Summa dictarum parcium, tam ad parisienses quam ad turonenses, 160 l. 16 s. 2 d. p.; quam summam reddidimus receptori Flandrensi, Thoto Guidi, in compoto suo.

[6253] Cepimus super Regem : Robertus Vena-

⁽¹⁾ Ms. : *habentem*.

Novembre 1324.

toris⁽¹⁾, miles, magister forestarum Regis, de dono Regis, ultra vadia sua de 10 s. p. per diem, quamdiu placuerit, de 100 l. p. per annum; pro medietate anni non computata ad Sanctum Michaellem cccxx^o, ad Pascha et Sanctum Michaellem cccxxi^o, pro 150 l. p., 187 l. 10 s. t., per litteras Regis datas ultima Maii cccxxiii^o et cedulam curie que sunt supra, in scacario Sancti Michaelis ultimo preterito, in istis compotis, ultima Octobris⁽²⁾; tamen Rex mandat per suas litteras persolvantur dicto militi 100 l. t. per annum pro eodem solum; quas 187 l. 10 s. t. reddidimus Petro de Hangesto, ballivo Rothomagensi, in compoto suo.

[6254] Cepimus supra magistrum J. Mignon, in compoto suo, de voluntate sua, pro denariis sibi traditis per Milonem de Frignicuria in Camera compotorum, 7 s. p.; quas reddidimus dicto Miloni in compoto suo.

[6255] De mutuo facto Regi in subsidium presentis exercitus Vasconie per societatem Angoissolorum de Placencia, 800 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem; de qua summa assignantur super balliviam Calvi Montis, super eo quod levabitur de condempnationibus ibi, per litteras Regis.

[6256] De eodem et pro eodem, per socios societatis Scaramptorum de Asto, 8 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6257] De eodem, per socios societatis Faletorum, 480 l. p. cont. per se, super Regem.

[6258] Cepimus supra Regem sic : Dominus Galcherus de Castellione, junior, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad vitam patris sui, constabularii, 800 l. p.; quas reddidimus ei in compoto suo.

DECEMBER CCCXXIII^o.

SABBATO PRIMA DIE DECEMBRIS.

[6259] De Bartholomeo et Symone Consoil, de Florencia, pro tracta xviii^o cargarum lane de An-

⁽¹⁾ Ms. : *Vanatoris*.

⁽²⁾ Voir n° 6021.

Décembre 1324. glia, 21 l. 12 s. p. cont. in obolis albis, super Regem.

[6260] De vicecomite Falesie, Johanne Braderfer, 200 l. p. cont. per Aubertum Govion in monetis sequentibus; videlicet : in stellingis, pro 4 d. p., 97 l. 12 s. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 40 l. 8 s. p.; in obolis albis, 23 l. 4 s. p.; in duplicibus novis, 15 l. 4 s. p.; in 18 florenis ad macham, quolibet computato pro 23 s. p., 20 l. 14 s. p.; et in grossis turonensibus sancti Ludovici, pro 14 d. p., 58 s. p., super ballivum Cadomensem, Jo. Bolangarium, in compoto suo.

DOMINICA SECUNDA DIE DECEMBRIS.

[6261] De executoribus testamenti seu ultime voluntatis defuncte Marie de Ruella, de Pontisara, pro legato facto per eam⁽¹⁾ in subsidium primi passagii Terre Sancte, 200 l. p. in novis duplicibus, per Richardum Abat Bos et Guillelmum de Chavencone executores dicti testamenti, super Regem.

[6262] Cepimus supra Regem sic : Dominus Bertrandus Bonifacii, clericus Regis, pro denariis sibi debitis pro finibus compotorum suorum de duobus viaggiis factis per ipsum in Angliam et Scociam, in Viennam et Normaniam, annis cccxx° et xxi°, redditorum curie viii° die Februarii cccxxi°; de summa 89 l. 10 s. 8 d. ob. p., de quibus [habuit], ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 15 l. 12 s. p.; pro toto residuo, 73 l. 18 s. 8 d. ob. p., per cedulam curie soluta ei per Martinum de Essartis; et dictam summam reddidimus dicto Martino in compoto suo.

LUNE III° DIE DECEMBRIS.

[6263] De emolumento sigilli nundinarum Campanie, pro domino Guillelmo Guenaudi, cancellario, 300 l. 7 d. ob. t. cont. per P. de Savilhano, socium societatis Falletorum, in 202 florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p.; 67 l. ad macham, pro 23 s. 6 d. p.; et 34 ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., super Regem.

⁽¹⁾ Ms. : eum.

Décembre 1324. [6264-6265. [6264] Cepimus supra Regem sic: Stephanus Militis, broderius; de summa 500 l. p. quas Rex mandavit sibi [solvi] pro una camera pro domina Regina facienda; de quibus habuit supra, in istis compotis, ultima Octobris⁽¹⁾, 200 l. p.; pro toto residuo, 300 l. p., per litteras Regis que sunt ubi supra; et dictam summam reddidimus Regi : — [6265] De denario de libra levato in villa Parisiensi, pro firmariis ibi, Petro Toussac et sociis suis.

MARTIS IIII° DIE DECEMBRIS.

[6266] De magistro Johanne de Sancto Salvatore, pro quibusdam summis debitis Regi per compotum suum de emenda Judeorum bailliviarum Senonensis, Aurelianensis, Calvi Montis, Vietriaci, Meldensis et Trecensis, ad quam communitas ipsorum Judeorum fuit condempnata in Parlamento, anno cccxxi°, 145 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6267-6269. [6267] Cepimus supra Regem sic : Johannes Bataille, magister scutiferie Regis pro denariis solutis pro ipso per Johannem Billoardi, thesaurarium, Richardo de Arragonia, 300 l. p., per litteras Galteri clerici sui, dicti Bataille. — [6268] Ballivus Viromandie, P. de Bello Monte, pro denariis sibi debitis pro termino Ascensionis cccxxiii°, de majori summa, ut patet in fine compoti sui dicte ballivie tunc ac etiam in debitis Viromandie de eodem tempore, super ipsum ballivum, ubi est corrigenda; pro 1,000 l. t., 800 l. p., per cedulam curie a tergo littere recognitorie dicti ballivi. — [6269] Summa dictarum parcium, 1,100 l. p., quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

[6270] Domicella Johanna La Postele, operatrix domine Regine moderne, pro denariis sibi traditis pro jocalibus et aliis per eam emptis pro domino Rege, prout ipse dominus Rex asserit in litteris suis, 268 l. 8 s. p. compt. per se et litteras Regis, super Regem, in partibus argentarie.